
Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü

MESLEKİ İLERLEME
"İlk ve Acil Yardım" programını bitirenler ÖSYM Başkanlığınca yapılan Dikey Geçiş 

Sınavında (DGS) başarılı oldukları takdirde aşağıda verilen ilgili lisans programlarına 

kayıt yaptırabilirler.

DGS ile geçilen lisans bölümleri:

 -Acil Yardım ve Afet Yönetimi 

 -Hemşirelik 

 -Hemşirelik ve Sağlık Hizmetleri

MEZUNLARIN İSTİHDAM ALANI
İlk ve Acil Yardım Programı Mezunları, özel veya resmi ambulans servislerinde, üniversite 

ve devlet hastanelerinin, özel sağlık kuruluşlarının; acil servisleri ve işyeri acil yardım 

ünitelerinde çalışırlar. Bu program mezunlarının 112 Ambulanslarında iş bulma 

olanaklarında artış olmuştur. Devlet sektöründe veya özel ambulans şirketlerinde ve 

özel hastane acil servislerinde iş olanakları bulunmaktadır.

 

Karadeniz Teknik Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek 

Yüksekokulu

Kanuni kampüsü( Tıp fak yanı)  61080 Trabzon / Türkiye

Telefon : 0462 - 377 5925

Fax : 0462 – 325 2933

E posta : shmy@ktu.edu.tr
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İlk ve Acil Yardım Programı
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İlk ve Acil Yardım Programı İlk ve Acil Yardım Programı

Hayat için ilk adım, ilk yardım!

Karadeniz Teknik Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu bünyesinde İlk ve Acil 

Yardım Programı 2014-2015 yılında eğitim-öğretime başlamıştır. 

BU PROGRAMI NEDEN TERCİH ETMELİYİM?
Sizde, hastane öncesi acil bakımın önemli bir parçasını oluşturan; genellikle kritik 

durumdaki hastaya ya da yaralıya ilk anda müdahale eden profesyonel sağlık 

personeli olmak istiyorsanız bizi tercih ediniz.

PROGRAM HAKKINDA
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksek Okuluna Bağlı İlk ve Acil Yardım Ön lisans Programı 2 

yıllık örgün eğitim vermektedir. Eğitim dili Türkçedir. Öğrenciler, üniversitede edindikleri ilk 

ve acil yardım mesleğine ilişkin kuramsal bilgilerini beceriye dönüştürmek, bilgi ve 

becerilerini uygulamalı olarak geliştirmek amacıyla KTÜ Farabi Hastanesi Acil 

Servisi'nde, devlete bağlı tüm hastanelerde ve Trabzon 112 İl Ambulans Servislerinde 

mesleki uygulama yaparlar. 

AMAÇ
Bu programın amacı; hastalık ya da kaza sırasında ilk anda olay yerinde 

uygulanacak tedavi ve bakım hizmetini verip, hastanın veya yaralının 

donanımlı ambulansla hastaneye taşınmasını sağlayacak İlk ve Acil 

Yardım Personelini yetiştirmektir. 

Programı başarıyla bitirenlere İlk ve Acil Yardım Programı Ön 

Lisans Diploması verilir. Öğrenciler teorik ve pratik derslere 

ilave olarak acil serviste ve 112 ambulanslarında uygulama 

yapar. İlk ve acil yardım programı mezunları, acil yardım 

ve hasta nakil ambulanslarında sağlık personeli, komuta 

kontrol merkezlerinde çağrı karşılama personeli olarak ve 

hastane acil servislerinde sağlık personeli olarak çalışırlar. 

Bu personel gerektiğinde (güvenli sürüş eğitimi sonrası) 

ambulans sürücüsü olarak görev yaparlar.

GÖREV, YETKİ VE SORUMLULUKLARI
İlk ve acil yardım ön lisans programı mezunları, acil 

sağlık hizmetlerinde acil tıbbi yardım ve bakım ile 

sınırlı kalmak kaydıyla, bakanlıkça belirlenen sertifikalı eğitim programlarını tamamlamak 

suretiyle hastaya müdahale ve bu hususta lazım gelen iş ve eylemleri yapabilirler.

 -Hastaneye ulaşıncaya kadar kabul edilen acil ilaçları ve sıvıları kullanmak, 

bu amaçla hastaya damar yolu açmak

 -Oksijen uygulaması yapmak

 -İleri hava yolu uygulamaları yapmak

 -İleri kardiyak yaşam desteği ve ileri travma yaşam desteği yapmak

 -Uygun taşıma tekniklerini bilmek ve uygulamak

 -Kırık, çıkık ve burkulmalarda bölgenin tespitini sağlamak

 -Yara kapatma ve basit kanama kontrolü yapmak

 -Acil doğum eylemine yardımcı olmak

 -Görevinin tüm aşamalarında haberleşme ağını doğru ve hızlı bir şekilde 

kullanmak

 -Ambulansı, teknik, tıbbi araç gereç ve malzeme yönünden kullanıma hazır 

tutmak

 -Görevi ile ilgili yazışma, raporlama, dosyalama, arşiv ve istatistiki çalışmaları 

yapmak
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